
Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

Evropa (multimediální učebnice geografie) – Media Trade

- u jednotlivých obrazovek (kapitol) menu dole (zleva doprava):
o Konec - ukončení programu

o Kvíz – test z aktuálního tématického celku (je automaticky zařazen i po absolvování poslední 
kapitoly v tématickém celku)

o Foto
o Video
o Zpět - návrat na předchozí kapitolu

o Opakuj - opětovné přehrání aktuální kapitoly

o Další - vpřed na následující kapitolu

o Hlavní menu – návrat do hlavní nabídky

Přírodní poměry
 Poloha, rozloha, hranice

1) Evropa – součást Eurasie
2) Hranice Evropy
3) Krajní body Evropy
4) Rozloha Evropy
5) Přímé vzdálenosti Evropy
6) Časová pásma

 Moře, pobřeží, ostrovy
1) Moře Severního ledového oceánu
2) Moře Atlantického oceánu
3) Středozemní moře
4) Horizontální členitost - Skandinávský poloostrov
5) Horizontální členitost – sever
6) La Manche
7) Ostrovy Severního ledového oceánu
8) Pyrenejský poloostrov
9) Apeninský poloostrov, Balkánský poloostrov
10) Bospor a Dardanely

 Povrch
1) Vertikální členitost – úvod
2) Geologický vývoj – vrásnění
3) Zalednění
4) Nížiny
5) Ostatní nížiny
6) Pohoří Pyrenejského poloostrova
7) Alpy
8) Pohoří Apeninského a Balkánského poloostrova
9) Vulkány
10) Karpaty
11) Ural
12) Skandinávské pohoří
13) Island
14) Vysočiny
15) Vysočiny střední Evropy

 Vodstvo
1) Úmoří Evropy
2) Nejdelší řeky kontinentu
3) Volha
4) Dněstr, Dněpr, Don
5) Řeky severovýchodu
6) Řeky střední Evropy
7) Dunaj
8) Rýn



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

9) Řeky západní Evropy
10) Řeky jižní Evropy
11) Jezerní plošiny
12) Největší jezera
13) Další jezera

 Podnebí
1) Podnebné pásy
2) Vliv oceánu
3) Vliv Golfského proudu
4) Západní proudění
5) Podnebí polárního pásu
6) Podnebí subpolárního pásu
7) Podnebí mírného pásu
8) Středomořské podnebí
9) Podnebí horských oblastí
10) Rekordy podnebí
11) Lednové teploty
12) Červencové teploty
13) Srážky

 Půdy, rostlinstvo, živočišstvo
1) Rozšíření půdních typů
2) Tundrové půdy
3) Podzolové půdy
4) Hnědozemě
5) Černozemě
6) Další půdní typy
7) Rostlinstvo a živočišstvo – úvod
8) Vegetační pásma
9) Tundra
10) Tajga
11) Smíšené lesy
12) Lesostepi, stepi
13) Středomořská vegetace
14) Polopouště
15) Výškové vegetační stupně

 Evropské národní parky
1) Národní parky – úvod
2) Lemmenjoki
3) Abisko
4) Sarek
5) Bělověžský prales
6) Lake District
7) Bayerischer Wald
8) Hohe Tauern
9) Švýcarský národní park
10) Gran Paradiso
11) Vanoise
12) Doňana

Obyvatelstvo a sídla
 Obyvatelstvo

1) Počet obyvatel
2) Hustota osídlení
3) Přirozený přírůstek
4) Naděje dožití
5) Jazyky
6) Národy
7) Zaměstnanost
8) Nezaměstnanost



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

 Sídla
1) Urbanizace
2) Aglomerace
3) Konurbace
4) Největší města
5) Moskva
6) Paříž
7) Londýn
8) Petrohrad
9) Berlín
10) Madrid
11) Athény
12) Řím
13) Budapešť
14) Kyjev

Hospodářství
 Průmysl

1) Zaměstnanost v průmyslu
2) Těžba uhlí
3) Ropa, plyn, uran
4) Železné rudy
5) Elektrická energie
6) Jaderné elektrárny
7) Netradiční výroba energie
8) Vývoj průmyslu
9) Struktura průmyslu
10) Vybrané výrobky
11) Hlavní průmyslové oblasti
12) Průmyslové společnosti

 Zemědělství
1) Zemědělství – úvod
2) Hodnota výroby
3) Intenzita výroby
4) Obilnářství
5) Brambory
6) Cukrová řepa
7) Vinná réva
8) Květiny
9) Korek
10) Živočišná výroba
11) Chov skotu
12) Chov vepřů
13) Chov drůbeže
14) Chov ovcí
15) Rybolov

 Doprava
1) Doprava – úvod
2) Vznik železnic
3) Železniční síť
4) Hustota železniční síť
5) Vysokorychlostní koridory
6) Automobilová doprava
7) Silniční síť
8) Automobilizace
9) Vodní doprava
10) Námořní doprava
11) Průplavy
12) Obrat námořní přepravy
13) Tonáž loďstva



Z
Š
 Ú

nO
, 
B
ra

tř
í 
Č
ap

ků
 1

33
2

14) Letecká doprava
15) Přepravní výkon 

Přehled států
 Přehled států

o Albánie
o Andorra
o Belgie
o Bělorusko
o Bosna a Hercegovina
o Bulharsko
o Česká republika
o Dánsko
o Estonsko
o Finsko
o Francie
o Chorvatsko
o Irsko
o Island
o Itálie
o Jugoslávie
o Kazachstán
o Lichtenštejnsko
o Litva
o Lotyšsko
o Lucembursko
o Maďarsko
o Makedonie
o Malta
o Moldavsko
o Monako
o Německo
o Nizozemsko
o Norsko
o Polsko
o Portugalsko
o Rakousko
o Rumunsko
o Rusko
o Řecko
o San Marino
o Slovensko
o Slovinsko
o Španělsko
o Švédsko
o Švýcarsko
o Turecko
o Ukrajina
o Vatikán
o Velká Británie


